平成 28 年５月 10 日

各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役会長 兼 社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 小谷野 薫

電話番号 06-6202-6048

剰余金の配当および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 10 日開催の取締役会において、平成 28 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配

当の予定額について、下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本件は平成 28 年６月 29 日開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

また、平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の決算におきまして、固定資産の

減損損失を特別損失に計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当について

（1）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 27 年 5 月 8日公表）

前期実績

（平成 27 年 3 月期）

基準日 平成 28 年 3 月 31 日 同左 平成 27 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 12 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

配当金の総額 1,184 百万円 － 1,043 百万円

効力発生日 平成 28 年 6 月 29 日 － 平成 27 年 6 月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（2）理由

当社は、グループとして安定的な経営基盤の確保に努めるほか、株主還元を経営の重要課題と考えて

おり、１株当たりの利益を高め、半期毎に安定的な配当を継続して実施することを基本方針としており

ます。これらの基本方針を基にして、当期の期末配当予想につきましては、当期の業績が増収増益であ

ったことや財政状況、今後の経営環境等を総合的に勘案いたしまして、平成 27 年５月８日に公表しま

した期末配当予想を１株あたり 10 円から 12 円に修正いたします。これにより年間配当金は、中間配当

金 10 円とあわせて、22 円となる予定です。本件につきましては、平成 28 年６月 29 日開催予定の当社

第 15 回定時株主総会に付議する予定です。

２．特別損失の計上について

当社の一部営業店舗について収益性が低下していることから、「固定資産の減損に係る会計基準」に

基づいて、減損損失 4,256 百万円（連結）の特別損失を計上いたします。

（注）上記の連結業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上